
UCHWAŁA NR XXV/205/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Drawsko 

Pomorskie oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli w 2020 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz.U. z 2019r., poz. 506, zm. Dz.U. z 2019r. poz. 1309, 1571, 1696, 1815), art. 70a 
ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019r. poz. 1653), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Drawsko Pomorskie na rok 2020 wyodrębnia się środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Drawsko Pomorskie. 

§ 3. Ustala się następujące formy kształcenia, na które mogą być przyznane środki 
finansowe, o których mowa w § 1: 

1. studia licencjackie, 

2. studia magisterskie, 

3. studia podyplomowe, 

4. kursy kwalifikacyjne, zgodne z potrzebami szkoły lub przedszkola. 

§ 4. Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które mogą być przyznane środki 
finansowe, o których mowa w § 1: 

1. wiedza o społeczeństwie, 

2. fizyka, 

3. chemia, 

4. biologia, 

5. geografia, 

6. historia, 

7. muzyka, 

8. technika, 

9. informatyka, 

10. psychologia, 

11. pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna, 

Id: 0002D596-1182-4D72-A2E4-BAD55011CF48. Podpisany Strona 1



12. edukacja dla bezpieczeństwa, 

13. doradztwo zawodowe, 

12. surdopedagogika, 

13. tyflopedagogika, 

14. oligofrenopedagogika, 

15. edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. 

§ 5. 1. O dofinansowanie do opłat za studia lub kursy mogą ubiegać się nauczyciele, 
którzy: 

1) posiadają, co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego, 

2) zatrudnieni są na czas nieokreślony nie krótszy niż jeden rok, 

3) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły 
lub przedszkola. 

2. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 
podlega tylko jeden z nich. 

3. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub 
roku studiów lub korzystania z urlopu dziekańskiego. 

4. W przypadku nieukończenia danego semestru studiów lub kursu, nauczyciel 
zobowiązany jest do zwrotu otrzymanego dofinansowania. 

§ 6. Ustala się na rok 2020 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli pobieranych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, w wysokości 1.200,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście złotych) za semestr dla 
jednego nauczyciela. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXII/178/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Drawsko Pomorskie oraz ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2020 roku. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i obowiązuje w 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim 
 
 

Ireneusz Gendek 

Id: 0002D596-1182-4D72-A2E4-BAD55011CF48. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela w budżetach organów prowadzących
szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie
osobowe nauczycieli. Niniejsza uchwała określa również maksymalną kwotę
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach
oświatowych prowadzonych przez gminę Drawsko Pomorskie, pobierane przez szkoły
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2020 roku.

Uchwała Nr XXII/178/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia planu
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Drawsko Pomorskie oraz ustalenia
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2020 roku,
nie zawierała szczegółowych specjalności kształcenia. Zostało to uregulowane w niniejszej
uchwale. Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające
nauczycieli.

Zgodnie z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 0002D596-1182-4D72-A2E4-BAD55011CF48. Podpisany Strona 1




